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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA
Cl n° 1638/SAA/GAB/SMS/2020 Cuiaba, 05 de Outubro 2020

De: Secretario Adjunto de Assisténcia/SMS
Dr. Luiz Gustavo Raboni Palma

Para: Diretoria Administrativa e Financeira/SMS
Sr. Alan Borges E Silva

Prezada,

Cordiais Cumprimentos vém através desta, encaminhar Formulario para
Solicitagdo de Compra e/ou Contratacdo de Servico n°® 039/SAA/2020/SMS, para
Aquisicdo de Material de Consumo Hospitalar (TOUCA SNFONADA E
MASCARA TRIPLA), para atender as (Policlinica, UPAS e Hospital e Pronto
Socorro Municipal de Cuiaba) Unidades de Referéncia ao COVID-19, para

prevengao e combate do contagio pelo Coronavirus - COVID-19.
Diante disso solicitamos que seja dado o devido atendimento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP;: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

€3 prefeiturach (©) @culabaprefeitura www.cuiaba.mt.gov.br







PREFEITURA MUNICIPAL - f
DE CUIABA [F e —
~ FORMULARIO PARA SOLICITAGAO DE st
 COMPRA EJOU CONTRATAGAO DE SERVIGO N OIABANGMBIE0D
AREA SOLICITANTE: ”‘ '”‘ DATA: 05/10/2020
« SECRETARIA ADJUNTA DE ASSISTENCIA
« SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E OPERAGAO
E-MAIL: VINICIUS.SMS.CUIABA@GMAIL.COM TELEFONE: (65) 3617-7397

OBJETO:
Aquisi¢do de Material de Consumo Hospitalar (TOUCA SNFONADA E MASCARA TRIPLA), para atender as

(Policlinica, UPAS e Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabd) Unidades de Referéncia ao COVID-19, para
preven¢do e combate do contagio pelo Coronavirus - COVID-19.
JUSTIFICATIVA:

A Secretaria Municipal de Saude decidiu pela celebrag3o de contrato emergencial, em razdo da configuragao
. da situacdo de calamidade publica:

Considerando a atual conjuntura no mundo, onde estamos em situa¢do de Pandemia e deparamos com
uma grande familia viral, o coronavirus que é conhecido desde meados de 1960 reapareceu na China em dezembro
de 2019. Embora na maioria dos casos as complicagdes sejam consideradas leves e moderadas pela semelhanca com
resfriado, alguns podem causar doengas graves com impacto importante na salde publica, como a Sindrome
Respiratdria Aguda Grave (SARS), identificada em 2002 e a Sindrome Respiratdria do Oriente Médio (MERS),
identificada em 2012;

Considerando que as investigacdes sobre transmissdo do novo coronavirus ainda estdo em andamento, mas a
disseminagdo entre pessoas (contaminacdo por contato) estd ocorrendo podendo ser pelo ar ou por contato pessoal
com secregdes contaminadas, como: Goticulas de saliva; Espirro; Tosse; Catarro; Contato pessoal préximo, como toque
ou aperto de méao; Contato com objetos ou superficies contaminadas, seguido de contato com a boca, nariz ou olhos;

Considerando os quadros respiratdrios como resfriados, gripes e pneumonias sdo causados por diversos
microorganismos. Assim que os primeiros sintomas respiratérios surgirem, é fundamental procurar ajuda médica
‘ imediata para confirmar diagndstico e iniciar o tratamento. S&o eles: Febre, Tosse, Dificuldade para respirar;

Considerando que o Ministério da Saude vem orientando cuidados bésicos para reduzir o risco geral de
contrair ou transmitir infecgdes respiratdrias agudas, incluindo o novo coronavirus. Entre as medidas estéo:

- Evitar contato préximo com pessoas que sofrem de infecgBes respiratérias agudas;

- Realizar lavagem freqliente das maos, especialmente apds contato direto com pessoas doentes ou com o
meio ambiente;

- Utilizar lengo descartdvel para higiene nasal;

- Cobrir nariz e boca quando espirrar ou tossir e higienizar as maos apds;

- Evitar tocar mucosas de olhos, nariz e boca;

- Ndo compartilhar objetos de uso pessoal, como talheres, pratos, copos ou garrafas;

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP; 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

€3 prefei e @‘ iabaprefeitura  www culaba.mt.gov.br
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- Manter os ambientes bem ventilados; I

- Evitar contato prdximo a pessoas que apresentem sinais ou sintomas da doenga;

- Evitar contato préximo com animais selvagens e animais doentes em fazendas ou criacdes.

. Profissionais de saude devem utilizar medidas de precaugdo padrdo, de contato e de goticulas (mascara
cirlrgica, luvas, avental ndo estéril e éculos de protegdo, pulverizadores para desinfec¢ao, etc.);

Considerando que a Secretaria Municipal de Satde necessita desenvolver agdes e se estruturar para receber
os casos com evidéncias da infecgdo com base nas agdes ja existentes para notificagdo, registro, investigagdo, manejo
e adocdo de medidas preventivas, em analogia ao conhecimento acumulado sobre o virus, que nunca ocorreram no
Brasil, além de Planos de Vigilancia de Sindrome Respiratéria Aguda Grave (SRAG) e Sindrome Gripal (SG);

Considerando que diante dessa preocupante situagdo, a Prefeitura Municipal de Cuiaba, por meio da
Secretaria Municipal de Saude tem adotado as seguintes condutas técnicas:

- Participacdo em web e video conferéncias promovidas pelo Ministério da Saude;

. Acompanhamento da situagdo por meio dos boletins epidemiolégicos emitidos pelo Ministério da Saude
‘ (MS)/Organizagao Mundial da Saide(OMS);

Participagdo em encontros técnicos multissetoriais para definir acGes e estratégias de agdo em

consonancia com as instrugdes do Ministério da Saide/OMS;

- Organizagdo da rede de assisténcia e acompanhamento do paciente;

- Estabelecimento de Hospital-Referéncia para suporte inicial;

- Elaboracio e divulgagdo de material informativo para a populagdo e profissionais de saude;

- Elaboracéo e divulgagdo de material técnico para profissionais de salde;

- Levantamento de necessidades emergenciais para atendimento de qualidade em caso de suspeitos em
nosso municipio;

Considerando a criagdo do Decreto Municipal n.2 7.849 de 20 de marco de 2020, anexo, que versa sobre
a adogdo no ambito da administragdo publica direta e indireta do Municipio de Cuiaba de medidas tempordrias e
emergenciais de prevengdo de contagio pelo Coronavirus (COVID-19);

Considerando o entendimento a legalidade da dispensa de licitagdo por situagdo emergencial esta
condicionada & observancia do disposto nos art. 24, IV e art. 26 da Lei n? 8.666/93 e ainda adotadas as seguintes
medidas para a instrucdo do processo de dispensa:

a) Caracterizacdo da situacdo calamitosa que justifique a dispensa, quando for o caso, conforme o art. 26,
pardgrafo Unico, inciso |, da Lei n2 8.666/1993;

b) Justificativa fundamentada da escolha do fornecedor ou executante, conforme o art. 26, paragrafo Unico, inciso
I, da Lei n2 8.666/1993, sempre que possivel com base em elementos que demonstrem que esse possui capacidade
técnica compativel com a complexidade e o porte do objeto a ser contratado e atende aos requisitos relacionados a
habilitacdo juridica e & qualificagdo econdmico-financeira; encontra-se em situagdo de regularidade com a

Seguridade Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3417-7300
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Diante de todo o exposto, encaminhamos o processo, versando sobre Contratacdo de forma emergencial - Disgensa de

Licitagdo - Art. 24, Incisos Il e IV da Lei n° 8.666/93, uma vez que os equipamentos de protegdo individual sdo de extrema

importdncia para assegurar medidas de precaucdo padrdo, de contato e de goticulas, e preservar a vida dos pacientes e

profissionais diante do combate ao contdgio pelo Coronavirus (COVID-19) a populagdo de Cuiaba.

FUNDAMENTAGAO LEGAL

Diante de todo o exposto, encaminhamos o processo, versando sobre a aquisigdo de equipamentos de forma emergencial

fundamentado na: Lei N2 13,979 de 06 de Fevereiro de 2020 - Dispde sobre as medidas para enfrentamento da

emergéncia de satide publica de importéncia internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo surto de 2019;
Art.42 E dispensdvel a licitagdo para aquisicdo de bens, servigos,
inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento
da emergéncia de saide publica de importdncia internacional
decorrente do coronavirus de que trata esta Lei.

Decreto N2 7.849 de 20 de Margo de 2020 — Dispde sobre a decretagdo de situagdo de emergéncia e estabelece medidas

temporarias, emergenciais e adicionais aos decretos N2 7.839, de 16 de margo de 2020, N2 7.846, de 18 de margo de 2020

e N2 7.847, de 18 de margo de 2020, de prevengdo de contagio pelo novo coronavirus (COVID-19), no ambito do Municipio

de Cuiaba e da providéncia:

Capitulo |

DA SITUAGCAO DE EMERGENCIA

Art. 42 Fica dispensada a instauragdo de procedimento licitatério para aquisi¢do de bens, servigos e insumos de
satde destinados ao enfrentamento da propagagdo decorrente do novo coronavirus, nos termo do artigo 24, IV da Lei
n? 8.666/93.

LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverdo ser entregues a Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba no CDMIC:
Centro de Distribuicdo de Materiais médicos hospitalar, odontoldgico e Insumos de Cuiaba - Enderego: Av.
Fernando Correa da Costa, n2 9.650, BR 364, KM 10 - Bairro S3o Francisco - Ponto de Referéncia: ao lado da
Copagaz e CISC Coxip6 — CEP: 78.088-800 - Cuiabd/MT

MEMORIA DE CALCULO/FORMA DE DISTRIBUIGAO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

€3 profoituracha (@) @cuiabaprefed www.culsba.mt.govbr
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ITEM Cod. TCE DESCRICAO APRES. | Policlinicas | UPAs L
01 399735-9 SI\TISDCAAE?:S TRIPLA CIRURGICA CX COM S50 Caixa 70 50 40 160
02 193047-8 TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL UNID 15,000 7.000 8.000 30.000
ESPECIFICAGAO TECNICA/QUANTITATIVO:
ITEM Cod. TCE DESCRICAO APRES. VALOR TOTAL
01 399735-9 MASCARA TRIPLA CIRURGICA CX COM 50 UNIDADES Caixa 160
02 193047-8 TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL UNID 30.000
DOTAGAO ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

fip ba (@) @cuiabapref www.culaba mt govbr
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Gestor do Contrato

Nome: Edson Pereira da Cruz

CPF: 632.466.0001-04

RG: 738 261 SSP/MT

Matricula: 4897172

Cargo/Lotagéo: Coordenador Técnico de Logistica e Suprimento

Fiscal do Contrato

Nome: Anderson Antonio de Campos

CPF: 920.192.851-34

RG: 10090797

Matricula: 49046886

Cargo/Lotagdo: Coordenador de Logistica e Suprimentos -COMIC

Suplente do Fiscal

Nome: Jefferson da Costa Teixeira

CPF: 706.500.801-06

RG: 1354606-6

Matricula: 4891133

Cargo/Lotagdo: Gerente de Material e Patriménio/SMS

PERIODO DE VIGENCIA:
6(seis) meses - ~
R RESPONSAVEIS R A
RESPONSAVEL/BEI/A ELABORAGAO: RESPONSAV(L DA AR ‘D,WANDANTE:

CLAUDIO V

Tégnico Nivel/Superior
F n® 696.093.30134
Email: vinicius.sms.cuiaba@gmail.com

@0s pE ARRUDA GOMES

LU|Z*G_USTAVGI}A'B NI PALMA
Secretd rig"’)&gl.juﬁto deAssisténcia/SMS
Secretarjo’Adjunto de Planejamento e

Operagoes/SMS

Tel.: 65.3617-7397

CPF n2 870.179.701-87

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043.268 - CUIABA/MT

(65) 3617-7300

£ prefeituracba  (C) @cuiabaprefeitura  www.culaba mt.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE o Ct |
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA : gS“
<

COTACAO CADM/SMS N2 350/2020. RG E ” TE
Prezado (a),

Prezado (a) Senhor (a),

ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

A Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT, inscrita no CNPJ n.°
15.084.338/0001-46, situada na Rua General Anibal da Mata, 135, Bairro: Duque de Caxias |,
Cuiaba/MT, CEP: 78.043-735, telefones (65) 3617-7383/7323, através da sua Coordenadoria
Administrativa (setor compras) vem respeitosamente solicitar dessa Empresa Cotagao para
Aquisigao de Material de Consumo Hospitalar (TOUCA SNFONADA E MASCARA TRIPLA),
para atender as (Policlinica, UPAS e Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba) Unidades de
Referéncia ao COVID-19.

' A proposta DEVERA também seguir rigorosamente a ordem, e especificagdes do

seguinte item constando todas as informagées referentes os servigos, inclusive Preco Unitario e

Total, para as quantidade e especificagdo abaixo discriminado:

VALOR | VALOR

ITEM | Cod. TCE DESCRICAO ’ APRES. | QUANT. UNIT. TOTAL
399735-9 MASCARA TRIPLA CIRURGICA | Caixa

01 ) CX COM 50 UNIDADES 160 R$ R$

TOUCA SANFONADA | UNID 30.000

193047-8

02 DESCARTAVEL R$ R$

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: "
’ PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega sera: IMEDIATO, ndo podendo

ultrapassar 05 (cinco) dias corridos, apés recebimento pela empresa da Ordem de

Fornecimento/Nota de Empenho em Parcela Unica.

O descumprimento do prazo de entrega ensejara em penalidades previstas na
Legislagdo vigente.

LOCAL DE ENTREGA: CDMIC.: Centro de Dist. de Medicamentos e Insumos de Cuiaba.
Enderego: Av. Fernando Correa da Costa n° 9650 — BR 364 - Bairro Sao Francisco

CEP: 78.085-700 ao lado do CISC Coxipd — Cuiaba/MT,;

E-mail: cdmic@cuiaba.mt.gov.br

FUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS ¢
CEP: 78043268 - CLIABASMT
651 36177300
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

HORARIO: das 07:30 as 11:00 e das 13:00 as 16:00. Fone/Fax: (65) 3617 7552

A empresa devera seguir obrigatoriamente o prazo estabelecido de entrega dos
produtos, sendo de responsabilidade da empresa manter todo o fornecimento solicitado em
Parcela Unica, sem prejuizo da Administragdo ou interrupgéo das entregas;

PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: 02 (dois) dias ao recebimento do (e-mail).

A manifestagcdo do ACEITE ou NAO da empresa para realizagdo da Proposta, devera ser
enviada via e-mail para sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br aos cuidados do SETOR DE

COTAGOES, e preencher em papel timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e
identificagbes da mesma e dos responsaveis (carimbo e assinatura), bem como todos os dados

conforme:

EMPRESA:

FANTASIA:

CNPJ: | INSC. ESTADUAL:

ENDEREGO:

N.° | COMPLEMENTO:

BAIRRO: TELEFONE:
E-MAIL:

RESPONSAVEL

CARGO:

BANCO: | AGENCIA: | CONTA:

PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVIGO:
GARANTIA DO MATERIAL | VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (MIiNIMO)

Em caso de duvida entrar em contato com maior brevidade para agilidade do
processo. Esperamos contar com a vossa colaboragdo e atengdo para atendermos as nossas
Unidades de Saude de Cuiaba.

Cuiaba, 06 de outubro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 2
FUA GENERAL ANEAL DA MATA, N* 139, DUCQUE DE CANIAS 1
CEP: 78043268 - CULABA/MT

(65 3617- 7300
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06/10/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FORMULARIO N° 350/2020 DRI l '

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaha.mgav.br>

FORMULARIO N° 350/2020

6 mensagens

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@culaba.mt.gov.br> 6 de outubro d
Para: Rita de Cassia Costa Campos Pepalo Rita <sohospilalar@gmail.com>

Bom dia. Sr.(?)

Apresenlo a essa Empresa, formulario de cotagdo de Pregos, cuja apresentagdo do objeto é aquisigio material de consumo hospitalar (insumos) imprescindiveis, para suprir as necessid
Secretaria Municipal de Saide no Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba, UPAS E POLICLINICAS.

Com a intengao de NAO exceder as vossas gentilezas, solicitamos uma proposta de pregos para concluirmos os autos do processo para DISPENSA DE LICITAGAO.

Dessa forma, solicitamos a resposta dentro de 02 (dois) dias Uleis se h4 ou nio interesse dessa empresa em parlicipar da presenle colagao de pregos, manifestando por escrito se afi
negativa para composigao do presente processo.

Salientamos ainda que os interessados deverdo encaminhar a proposta em formulério timbrado da empresa, contendo tedas as informagdes e identificagées das mesma e dos respon:
(carimbol/cargo e assinatura).

Antecipamos nossas estimas.
Att,

oberta Arruda/ Maria Zelia
Cotagdo

Fone: (65) 3617-7373/7387/7376

FC 350- INSUMOS.doc
@ 145K

Secretarla Municlpal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@culaba.mt.gov.br> 6 de outubro de 2020 11:33
Para: André Marques <vendasandremarques@hotmail.com>

Texto das mensagens anteriores ocullo]

iy FC 350- INSUMOS.doc
-{!}J 145K

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Para: Pontual Hospitalar <pontualhospitalar@outlook.com.br>

6 de outubro de 2020 11:34

[Texto das mensagens anteriores oculto]

;@3 FC 350- INSUMOS.doc
145K

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Para: jdandradelicitacao@gmail.com

6 de outubro de 2020 11:35

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@y FC 350- INSUMOS.doc
LS 145K

Rita de Cassia Costa Campos Pepato Rita <sohospitalar@gmail.com> 6 de outubro de 2020 12:23
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacac <sms.cotacao@cuiaba.ml.gov.br>

OK VOU ENCAMINHAR ORGAMENTO .
RITA DE CASSIA

[Texto das mensagens anterores oculto]

SO HOSPITALAR

Prop. Rila de Cassia Costa Campos Pepalo
CNPJ: 34.066,877/0001-05

Inscrigdo Estadual: 13,772.882-4

Rua Marechal Decdoro, 311, Bairro: Araés
Cuiaba-MT

CEP: 780005-505

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6446897 11749855766 1&simpl=msg-a%3Ar64435...  1/2







06/10/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FORMULARIO N° 350/2020

André Marques <vendasandremarques@hotmail.com> 6 de outubro de 2020 16:18
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde !!

Segue em anexo coleta de prego 350/2020 iy l g§_.

Apamed Hospitalar Eirele.
Vendas : André Marques
Telefones (62) 9.9161-7833 (62)3288-8155
Email: vendasandremarques@hotmail.com

De: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Enviado: terca-feira, 6 de outubro de 2020 13:03

Para: André Margues <vendasandremarques@hotmail.com>

Assunto: Fwd: FORMULARIO N° 350/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ CUIABA COTAGAO CADM SMS N° 350-2020.docx
470K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6446897 11749855766 1 &simpl=msg-a%3Ar64435... 2/2






07/10/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - Segue proposta

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Segue proposta
1 mensagem

Rita de Cassia Costa Campos Pepato Rita <sohospitalar@gmail.com> 7 de outubro de 2020 08:06
Para: Sohospitalar@gmail.com, sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Segue proposta da empresa s6 hospitalar > L‘:Q'“' .

'E CamScanner 10-06-2020 14.49.10.pdf
611K

https://mail.google.com/mail/u/07ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 16798946294 18647213&simpl=msg-f%3A1679894... 1/1






07/10/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FORMULARIO N° 350/2020

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

6 de outubro de 2020 16:18

FORMULARIO N° 350/2020

André Marques <vendasandremarques@hotmail.com>
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde !!

Segue em anexo coleta de prego 350/2020

Apamed Hospitalar Eirele.

Vendas : André Marques
Telefones (62) 9.9161-7833 (62)3288-8155
Email: vendasandremarques@hotmail.com

De: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Enviado: terca-feira, 6 de outubro de 2020 13:03

Para: André Marques <vendasandremarques@hotmail.com>
Assunto: Fwd: FORMULARIO N° 350/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ CUIABA COTAGAO CADM SMS N° 350-2020.docx

470K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A16798350025851299298&simpl=msg-f%3A1679835... 1/1






07/10/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FORMULARIO N° 350/2020

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

FORMULARIO N° 350/2020 &
Pontual Hospitalar <pontualhospitalar@outlook.com.br> 7 de outubro de 202(;1 09:53

Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Bom dia,

Segue em anexo o orgamento solicitado

De: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Enviado: terga-feira, 6 de outubro de 2020 11:34

Para: Pontual Hospitalar <pontualhospitalar@outlook.com.br>

Assunto: Fwd: FORMULARIO N° 350/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

’ b PONTUAL - ORGAMENTO CUIABA 07-10.pdf
51K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1679901423043592498&simpl=msg-f%3A1679901... 1/1






07/10/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FORMULARIO N° 350/2020

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

FORMULARIO N° 350/2020
JD Andrade <jdandradelicitacao@gmail.com> 7 de outubro de 2020 09:57
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Bom dia, (

Segue em anexo conforme solicitado jffg

att

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ol COTAGAO SMS CUIABA - J D.pdf

129K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1679901683385761 0458&simpl=msg-f%3A1679901... 1/1






Tribunal de Contas
Mato Grosso
TRIBUNAL DO CIbADAD

Relatorio Resumido

Relatério gerado em: 07/10/2020 16:45:34
Quantidade tolal de registros: 13

Filtros aplicados

IdFato : 933741 of 933753
Unidade de Formecimento : UNIDADE, CAIXA 50 UNIDADE
Exercicio (Ano da Compra) : 2020

Descrigao/Codigo do Malerial : (375077-9) TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO. COR BRANCALFORMATO ANATOMICO
PARA QUALQUER TAMANHQ DE CABECA\ COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO\, NAD ALERGICAY,COM ELASTICO SANFONADO EM TODA SUA EXTENSAOLCOM MARCA
COMERCIAL, (399735-9) MASCARA DESCARTAVEL - TRIPLA CAMADA COM FILTROLQUE PROPORCIONA BFE EFICIENCIA DE FILTRACAO\BACTERIANA MAIOR QUE 95%,80LDA

POR ULTRASSOM. COR BRANCA COM ELASTICO\.EMBALADO EM CAIXA

Grupo Modalidada : Pregdo Presencial, Adesdo a Ata de Registro de Pregos, Dispensa, Pregéo Eletronico

Valor Maximo Unit do Material

R$290,00

Cédigo
do
Material

Nome Modalidade
Fiscalizado de Compra

Codigo da
Licitagao

Nome do
Material

TOUCA
CIRURGICA
DESCARTAVEL |

PM DE SAO
1 FELIX DO
:ARAGUAI.‘\

5077,

Preg | 378
e 100000000012/2020

Presencial

Media Saneada Global

R$60,79

Quantidade Unidade de
do Material Fornecimento

Descrigao

(375077-9) TOUCA
CIRURGICA
DESCARTAVEL -
CONFEGCIONADA A
BASE DE FIBRAS 100%
POLIPROPILENO. COR
BRANCA FORMATO

'ANATOMICO PARA

QUALQUER TAMANHO
DE CABECA,COM TOTAL

30000

CAPACIDADE DE

VENTILACAQ, NAC

|ALERGICA,COM
'ELASTICO SANFONADO

EM TODA SUA
EXTENSAQ,COM MARCA

| COMERCIAL

(399735-9) MASCARA

DESCARTAVEL - TRIPLA

{CAMADA COM

FILTRO,QUE

PROPORCIONA BFE

PM DE

.F’ragéu i ; 399735- MASCARA
19/
SORRISO 0000000018/2020

Eletrénico 9 ' DESCARTAVEL

{EFICIENCIA DE

1000
FILTRACAQ BACTERIANA

| MAIOR QUE 95% SOLDA

POR ULTRASSOM. COR

{BRANCA COM
'ELASTICO EMBALADO

EM CAIXA

{399735-9) MASCARA

Dispensa
de licitagéo
para
|compras e
Servigos

'PMDE
3 |LUCAS DO
|RIO VERDE

1356735 MASCARA
00000000021/2020
0R0NEZYR020 DESCARTAVEL

Dispensa
de licitagao
para
compras e
servigos

PM DE
4 BARAO DE
MELGACO

00000000003/2020 229735+ MASCARA
9 DESCARTAVEL

DESCARTAVEL - TRIPLA
CAMADA COM
FILTRO.QUE
PROPCRCIONA BFE
EFICIENCIA DE 800
FILTRACAD BACTERIANA
MAIOR QUE 85% SOLDA
POR ULTRASSOM. COR
BRANCA COM
ELASTICO,EMBALADO
EM CAIXA

(399735-9) MASCARA
DESCARTAVEL - TRIPLA
CAMADA COM
FILTRO,QUE
PROPORCIONA BFE
EFICIENCIA DE 150
FILTRACAQ.BACTERIANA
MAIOR QUE 95%.S0OLDA
POR ULTRASSOM. COR
BRANCA COM
ELASTICO,EMBALADO
EM CAIXA

UNIDADE

CAIXA 60
UNIDADE

UNIDADE

CAIXA 50
UNIDADE

Mediana Valor Unit do Material

R$113,00

valor - eNpJICPF do Nome do
Unit do
N Fornecedor Fornecedor
Material
RET FARMA
DISTRIBUIDORA
DE
12 313.826/0001-
R$ 0,33 gé‘j 826000 MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI
R$ 34.066.877/0001- 4066877000105
45.00 05
R$ 07.104.972/0001- . 0 con000175
7500 (75
F— ALIANCA
;Sgg s; 368.399/0001- HOSPITALAR
' EIRELI

Data da
Homologagao

20106/2020

29/09/2020

03/04/2020

21/07/2020






11

PM DE
' MATUPA

PMDE
| COMCDORO

|SEC. EST.
| DE FAZENDA
|DE MATO
GROSSO

|CM DE ALTO
|GARCAS

PM DE
NOVO
SANTO
ANTONIC

|PM DE
' DIAMANTINO

[

|PM DE NOVA
LACERDA

?Dispensa

de licitagho

para
compras e
servigos

i Dispensa

de lictagdo |

‘para
compras e
i servigos

Pregao
Eletrdnico

Dispensa
de licitagdo
para
compras e
servigos

Dispensa

(399736-9) MASCARA

'DESCARTAVEL - TRIPLA

00000000058/2020 I [WAICARA
9 DESCARTAVEL

CAMADA COM
FILTRO,QUE

PROPORCIONA BFE

EFICIENCIA DE 26
FILTRACAQ BACTERIANA |

‘MAIOR QUE 95%.S0LDA

POR ULTRASSOM. COR

|BRANCA COM

ELASTICO,EMBALADO

i EM CAIXA

| 1399736- MASCARA
iOODOOOOO{}DSIZUZO 9 | DESCARTAVEL |

| DESCARTAVEL - TRIPLA

CAMADA COM

'FILTRO,QUE
| PROPORCICONA BFE
|EFICIENCIA DE

FILTRACAQ.BACTERIANA -
MAIOR QUE 96%.SOLDA
POR ULTRASSOM. COR
BRANCA COM

ELASTICO.EMBALADO

EM CAIXA

(399735-9) MASCARA
DESCARTAVEL - TRIPLA

| CAMADA COM

FILTRO,QUE

:PROPORCIONA BFE

i | 306735- MASCARA
goouoooooooaizozo g kst

EFICIENCIA DE o6
FILTRACAQ BACTERIANA
MAIOR QUE 95%,SOLDA

{POR ULTRASSOM. COR

BRANCA COM
ELASTICO,EMBALADO

|EM CAIXA

1399736~

AASC
| 00000000006/2020 9 MASCARA

(399735-9) MASCARA
DESCARTAVEL - TRIPLA
CAMADA COM
FILTRO,QUE
PROPORCIONA BFE
EFICIENCIA DE

24
DESCARTAVEL FILTRACAQ BACTERIANA

MAIOR QUE 95%.50LDA

' POR ULTRASSOM, COR
' BRANCA COM
'ELASTICD,EMBALADO
EM CAIXA

(399735-9) MASCARA

de licitagao |

para
compras e
servigos

Dispensa

| 390735- MASCARA
{PORDNN0012/2020 9 'DESCARTAVEL

de licitagdo |

para
compras e
sorvigos

Dispensa
de licitagao
para
compras e
servigos

DESCARTAVEL - TRIPLA
CAMADA COM
FILTRO.QUE
PROPORCIONA BFE
EFICIENCIA DE 1
FILTRACAQ BACTERIANA
MAIOR QUE 95%.S0OLDA
POR ULTRASSOM. COR
BRANCA COM
ELASTICQ,EMBALADO
EM CAIXA

a

.(399735-9) MASCARA

DESCARTAVEL - TRIPLA

i CAMADA COM
i (FILTRO,QUE
PROPORCIONA BFE
399735- ' MASCARA {EFICIENCIA DE
10000000001 2/2020 100
] DESCARTAVEL FILTRACAQ.BACTERIANA

1300735- MASCARA

| 00000000028/202
00000000028/2020 o DESCARTAVEL

MAIOR QUE 95%.SOLDA
POR ULTRASSOM. COR
BRANCA COM
ELASTICO.EMBALADO
EM CAIXA

{399735-9) MASCARA
DESCARTAVEL - TRIPLA
CAMADA COM
FILTRO.QUE
PROPORCIONA BFE
EFICIENCIA DE 100
FILTRACAQ BACTERIANA
MAIOR QUE 95% SOLDA
POR ULTRASSOM. COR
BRANCA COM
ELASTICO,EMBALADO
EM CAIXA

CAIXA 50

(UNIDADE

CAIXA 50

(UNIDADE

CAIXA 50
UNIDADE

CAIXA 50
UNIDADE

CAIXA 50

UNIDADE

CAIXA 50
UNIDADE

CAIXA 50
UNIDADE

CIRURGICA MM

17 112/ -
S:sg m-"f""- 20001 nspiTALAR 18/08/2020
; EIRELI
AGRO-SUL
'R$ 04.842.361/0001- | o019
B e " AGROPECUARIOS 03/07/2020
% INDUSTRIA
COMERCIO LTDA
RS 374521270001 ypicoi07000136 0310872020
1300 36
RET FARMA
DISTRIBUIDORA
DE
e ;2'3'3‘326"’00" MEDICAMENTOS  22/0612020
1200 E PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI
APAMED
:{:1 - ;3'891'6?6“000% HOSPITALAR 156/07/2020
EIRELI
RS (35743100001 | 4cragat0000173  07/04/2020
17500 73
CCAF COMERCIO
0E
RS [16.917.181/0001- MEDICAMENTOS oo
21500 65 E MATERIAL
HOSPITALAR
EIRELI






(309735-9) MASCARA
DESCARTAVEL - TRIPLA

CAMADA COM
L A ‘ ;LL.(I;F::;’S':JE NA BFE S
R |t | 399735- MASCARA EFlCIENCc;;ODE "CAIXA 1 s
112 SAUDEDO  para 00000000006/2020 : 200 SAKAYY  IRs 10R63Anen00 ] PROBUIOS 14/05/2020
. 9 DESCARTAVEL FILTRACAO,BACTERIANA UNIDADE 240,00 49 HOSPITALARES
VILE 20 conne MAIOR QUE 95%.SOLDA
PEIXOTO  servigos | $5%.50L EIRELI AT
POR ULTRASSOM. COR | ORFIAY
BRANCA COM B
ELASTICO.EMBALADO Flowm
EM CAIXA _ ;
(389735-9) MASCARA n é o
DESCARTAVEL - TRIPLA i
CAMADA COM
e
¥ PM DE Pregéo 399735- MASCARA EFICIENCIA DE | CAIXA 50 R$ 28.418.133/0001 COMERGIODE
13 " 9% ooooosoootarmozo O MOSARR E S 1448 N e " PRODUTOS 071082020
JUARA Eletrbnico 9 DESCARTAVEL FILTRACAO,BAGTERIANA UNIDADE 280,00 00 i _
HOSPITALARES
MAIOR QUE 95%.SOLDA LTDA

POR ULTRASSOM. COR
BRANCA COM
ELASTICO EMBALADO
EM CAIXA






HOSPITALAR

ES & KITS ACADEMICOS 8 LOCACAC )

SS

-

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO HOSPITALAR

CONPJ 1 34,066.877/0001-05 INSCRICAD ESTADUAL: 137728824
ENDERECO: AV, MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP: 78005-505

FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

PROPOSTA N2 350/2020

A Secretsria Municipal de Satide de Cuiabd-MT

ARTIGOS HOSPITALAR

EMPRESA: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

FANTASIA: SO HOSPITALAR

CNPJ: 340668770001-05 INSC. ESTADUAL: 137728824
ECO: AV. MARECHAL DEODORO, 311
311 COMPLEMENTO: CEP: 78005-505
BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT TELEFONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

E-MAIL: sohospitalar@gmail.com

RESPONSAVEL RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

CARGO: PROPRIETARIA

BANCO: BRASIL AGENCIA: 3325-1 CONTA: 59669-3

PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVICO: até 15 dias

GARANTIA DO MATERIAL: 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

TEM
': MASGARA TRIPLA CIRURGICA —— —
CX COM 50 UNDS CORAZULOU | CX 160 RS 44,50 R$ 7.120,00
ok PROTECTME :
TOUCA SANFONA M:E =hipe
DA ANAPOLIS
O ooy UND | 30000 | AN R$ 022 RS 6.600,00
PROTECTME
Valototal: R$ 13.720,00 ( TREZE MIL E SETECENTOS E VINTA REAIS)

Cuiab&-MT, 06 de Outubro de 2020.

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO HOSPITAVAR i

S6 Hospitalar
CNPJ: 34.066.877/0001-05
(65) 9 9616-7546

Digitalizada com CamScanner






FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA-MT.

COTAGAO CADM/SMS Ne 350/2020. 3
ITEM DESCRICAO APRES. QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL
J UNIDADE NIDADE MEDIX
01 MASCARA TRIPLA CIRURGICA CX COM 50 DES U 160 RS 55,90 RS 8,944,00
LIFE PROTECT
FONADA DESCARTAV UNIDADE 30.000 ANAPOLIS
02 TOUCA SANFO ESC EL RS 0,27 RS 8.100,00
MEDIX
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 17.044,00

¢

-

Validade da Proposta: 30 dias
Condigdes de Pagamento:
Prazo de Entrega: ate 7 dias.

Aparecida de Goiania-GO, 06 de Outrubro de 2020.

APAMED HOSPITALAR EIRELI EPP

/
'molip
%g.sslmdb‘l

Insc. Est. 10.596.972-9
APAMED HOSPITALAR EIRELI
Av. Brasil 5/n Qd. 31 Lt. 08
Jardim Buriti Sereno
CEP: 74.943-010
WARECIDA DE GOIANIA - G_o_j

APAMED HOSPITALAR EIRELI EPP
CNPJ: 19891676/0001-40
AY. BRASIL S/N QD 31 LT 08 JARDIM BURITI SERENO CEP: 74943-010

Fones: (62)3288-8155 (62)92436854

Email: vendasandremarques@hotmail.com







PONTUAL HOSPITALAR EIRELI-ME
AV. GUYRAUPIA QD.53 LT.13 - JARDIM HELVECIA - APARECIDA
DE GOIANIA-GO
Fone: 62 3588-8641
CNPJ.: 24.382.535/0001-32 Insc. Estadual.: 106562819

PONTUAL HOSPITALAR %ﬂi

COTACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
‘ CUIABA - MT
[ltem |[ Quant. [ Und. [[Descrigdo | Fabricante _ /[ Total |
01 || 160 CX MASCARA TRIPLACIRURGICA || Neve | 51,90 || 8.304,00 |
|| CX'COM 50 UNIDADES L [
02 1[730.000 |[ UN | TOUCA SANFONADA “|['Descarpack |[ 0,31 9.300,00 |
| DESCARTAVEL ) ;
[ ~TOTAL

Total Geral: 17.604,00
(Dezessete Mil e Seiscentos e Quatro Reais)

Validade da Proposta: 10 dias
Condigdes de Pagamento: A VISTA
Prazo de Entrega: IMEDIATO

8 Observagoes:

APARECIDA DE GOIANIA, 07 de Outubro de

2020. PONTUAL HOSPITALAR EIRELI -ME

g ; 0‘1
ZANE 2.635/0001-32
Z ’ %:N"r%i%h, HOSPITALAR EIRELI-ME

raupia Qd. 53 Lt 13
Av. Guzd‘ &‘w‘m.
CEP: 74.933-560

. LAP. DE GOIANIA - GOy
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

N°201/2020

JUSTIFICATIVA DE AQUISICAO VIA COMPRA DIRETA
(DISPENSA DE LICITACAO)

Considerando aquisigdlo EMERGENCIAL de insumos hospitalar, para atender
(Policlinicas, UPAS e Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba vinculada a rede da

Secretaria Municipal de Saude.

Considerando que os materiais sdo imprescindiveis na manutengdo dos servigos e

atividades da SMS e unidades vinculadas;

Considerando que ndo temos no presente momento, nenhum instrumento contratual

que contemple tais produtos;

Diante disso a area de compras justificativa a contratagdo com todos os cuidados
para dentro do permisso legal, junto a empresa S6 Hospitalar — Rita de Cassia Costa
Campos Pepato — CNPJ: 34.066.877/0001-05, dera considerando a ampla pesquisa de
pregos ocorrida por e-mails encaminhados, conforme anexo, e que os orgamentos obtidos
das demais empresas pesquisadas identificam que os pregos, sdo superiores ao da vencedora
supracitada, sdo possiveis a constatagdo e comprovagdo da vantajosidade econdmica e

financeira para aquisigdo.

Informamos que o prego praticado pelo fornecedor S6 Hospitalar — Rita de Cassia
Costa Campos Pepato ¢ compativel com o valor de mercado conforme comprovagio dos

Orgamentos anexados nos autos do processo.

Cuiaba, 07 de outubro de 2020.

Atenciosamente,

EA " ,\_é‘cﬁ .
Robertina Apa¥ecida de Arruda
Auxiliar de Cotagdes/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT

(65) 3617-7300

| £13 cb @ pref a8 www.culaba.mt.gov.br
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0030164287

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 17/11/2020 Hora da emissdo: 17:30:20

ome/denominagdo do sujeito passivo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
PJ: 34.066.877/0001-05

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, nido consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
WwWw.pge.mt.gov.br.

ertidao valida até: 16/12/2020.
rnecimento gratuito

Numero de Autentica¢do: TT2ZAKA22MML992B2






17/11/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 34.066.877/0001-05
Razdo Social: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Endereco: AVENIDA MARECHAL DEODORO 311 ANDAR TERREOQ / ARAES / / / 78055-
505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/11/2020 a 16/12/2020_ !

Certificacdo NUimero: 2020111702064393570018
Informacdo obtida em 17/11/2020 18:34:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



PODER JU

JUSTICA DC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.066.877/0001-05

Certiddo n°: 20759445/2020 P

Expedicdo: 24/08/2020, as 12:21+48"

Validade: 19/02/2021 --180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.






REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA
34.066.877/0001-05 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 30/06/2019
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SO HOSPITALAR ME

CADIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada*)

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria (Dispensada *)

47.72-5-00 - Com ércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
77.29-2-03 - Aluguel de material médico (Dispensada¥)

77.39-0-02 - Aluguel de equipam entos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresaério (Individual)

LOGRADOURQO NUMERO COMPLEMENTO

V MARECHAL DEODORO 3N ANDAR TERREO
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
78.005-505 ARAES CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
Sohospitalar@gmail.com (65) 9616-7546

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/06/2019

MQTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ak ik ey ek ek

(*) A dispensa de alvaras e licengas é dimeito do enpreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11
de junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo lendo a Receila Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

ovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/02/2020 as 13:02:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢es sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:53:22 do dia 10/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2021.~ )]

Cadigo de controle da certidao: 666C.ACEB.062B.7864

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E SITUAGAO CADASTRAL

Numero de Inscrigdo Estadual CNPJ Data Inicio Atividade - SEFAZ
13.772.882-4 34.066.877/0001-05 30/06/2019
NOME EMPRESARIAL

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

TITULO DO ESTABELECIMENTO(NOME FANTASIA)

SO HOSPITALAR

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

4754-7/02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
7729-2/03 - Aluguel de material médico*

7739-0/02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA
. 2135 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO

AV MARECHAL DEODORO 311 ANDAR TERREO

CEP BAIRRO MUNICIPIO UF
78005-505 |ARAES CUIABA MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
Sohospitalar@gmail.com (65) 9616-7546

SITUACAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
ATIVO 06/02/2020

MOTIVO DA SITUAGCAO CADASTRAL

SIMPLES NACIONAL MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
SIM NAO

Emitido no dia 25/05/2020 s 08:59:56 (data e hora de Cuiabi)

Pagina 1de 1

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DAFIADWISHE
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT Fls.. 32/






ARTIGOS HOSPITALARES & KITS ACADEMICOS & LOCACAO ) !

>

C«;é HOSPITALAR

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO HOSPITALAR
CNPJ : 34,066.877/0001-05 INSCRIGAO ESTADUAL: 137728824
ENDEREGO: AV, MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP: 78005-505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

DECLARACAO

A empresa: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001-05, por meio de seu
representante legal, Sr. (a) Rita de Cassia Costa Campos Pepato, portador
da Cédula de Identidade n® 05426545 SESP/MT, e do CPF n° 362639231-72,
DECLARA que nio ha qualquer fato Superveniente Impeditivo para contratar

ou Iicitar_ com a administrag&o publica, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.

Cuiaba, 21 de agosto de 2020.

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

S6 Mezpitalar
CNPJ: 34.066.877/0001-05
(65) 9 9616-7546

Digitalizada com CamScanner






PREFEITURA DE

Cuiabd s
ALVARA/202

DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Cadigo de Certificagao CM
T T AT T AR | 181104 |
CNPUICPE 90199611325522020100349065
Identificador
34.066.877!0001 '05 | 302057 |

Razéo Social

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Nome Fantasia

SO HOSPITALAR

ividade Principal
773-3/00 - Comercio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Atividade Secundaria

7739-0/02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
77298-2/03 - Aluguel de material médico

4754-7/02 - Comercio varejista de artigos de colchoaria

4772-5/00 - Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Localizagao

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO - DOS ARAES

Data Abertura Empresa Area Utilizada/m? Publicidade Hor. Especial
30/06/2019 54,80 SIM NAO
ta da Inscrigdo CM Uso Solo
1/11/2019 XHXXXXKXXXXXX XXX KX KK KKK KX KK KK
Data Expedigédo Inscr. Cad Imobilidrio Inscr. Estadual Registro Junta Comercial/MT
06/03/2020 01.8.13.048.0296.002 00000000000 51802528831
Ressalva

/

Todas as edificagbes terdo o prazo de 02 anos a contar da data da publicagéo da LC 6191/2017 (18/07/2017), para regularizag&o
do imével. Apés esse prazo ndo serd expedido e nem renovado qualquer Alvara de Localizacdo e Funcionamento, sem o

devido habites. ;‘
% 1' '\"\(3 o —1 o
o ¥ -
/ JUARES SILVEIRA SAMARIEGO
IACEDO NETO CARLOS CAETANO
 URBANO

SECRETARIO DE MEIC AMB. E DESE|
GERENTE TECNICQ DE LOCALIZAGAO E ATIVIDADE DIRETOR ADMINISTRADOR E FINANCEIRO

Cuiaba/MT, 06 de Margo de 2020.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas

- 16/03/2020 09:16:27







PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO i " PROCESSO | EXERCICIO

399856/2020 502629 r | GERAL
e i I I s Linsalie
735207881 LANCAMENTOS DIVERSOS - 393076

I

20340668770001050010056539985609988602050

NOME
. RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

34.066, 877/0001 05 : 00000000000

ENDERECO
Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO

" BAIRRO | FINALIDADE
DOS ARAES f
Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de

qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica

ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham

a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabd/MT, quarta-feira, 21 de outubro de 2020

Cortidda valida até Cuiah#/MT 10 de Taneira de 2001 o
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PREFEITURA MUNICIPAL 1 %
DE CUIABA A .

.

DESPACHO N° 058/2020/COTACOES/SMS
PROCESSO: 00.083.333/2020-1.
INTERESSADO: FSC N° 039/SAA/SMS/2020.

ASSUNTO: Aquisi¢do de Material de Consumo hospitalar (Touca e Mascara).

DESPACHO

A
Diretoria Administrativa/SMS
Sr? Alan Borges e Silva
Diretor

Senhor Diretor,

Sirvo-me do presente para encaminhar o processo de aquisi¢do de material de
consumo hospitalar (Touca e Mascara), para ciéncia e prosseguimentos necessarios ao

mesmo, de acordo com a finaliza¢do das cotagdes realizadas pelo setor.

Sem para o momento, coloco-nos a disposigdo para o que julgar necessario.

: Atenciosamente,

Cuiaba, 18 de novembro de 2020

SECRETARLA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT

[ = oo Culaba. mtgov.br
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[DAFiSMS |

AFISM"E
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA Fls.
Ryb
CI N° 312/2020/DAF/SMS Cuiaba/MT, 18 de novembro de 2020."

Processo: 00.083.333/2020

Ao |
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO/SMS
[Imo. Sr. Jodo Henrique Paiva |

Prezado Sécretério;

Com meus cumpnmentos em atengdo a CI N°. 1638/SAA/GAB/SMS/2020,
encaminhamos o formulérlo N° T039/SAA/SMS/2020 para conhecimento andlise e
prosseguimentos necessérlos,- Cll_]O objcto consiste em Aquisicio de Material de Consumo

Hospitalar Aquisicdo de matei‘ial de consumo Hospitalar Touca Sanfonada e Mascara Tripla,

para atender (UPA, Pohchn;cas ¢ Hospital e Pronto SO?pl‘l‘O Municipal de Cuiabad)

Unidades de Referencia ao COVID 19 para prcveng:éo e combate ao contagio pelo Coronavirus
COVID-19. n

Sendo o que tinhamos para o momento, nos colocamos & disposigdo para qualquer

esclarecimento. f
Atenciosalhente, |
ALAN BORGES E SILVA
Diretor Admlmstratlvo e Financeiro
Secretaria Mumclpal de Satde de Cuiab&/MT
SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias 1.

- Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cop.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

Baaamamnaran s sur <

CI N” 939/2020/SAG/SMS Cuiaba/MT, 23 de novembro de 2020.

A Ilma. Sgnhora )
SECRETARIA INTERINA MUNICIPAL DE SAUDE
OZENIRA FELIX SOARES DE SOUZA

- Assunto: FORMULARIO N.039/SAA/SMS/2020
Prezada Secretaria,

Ao cumprimentd-la cordialmente, dando prosseguimento aos documentos aportados
nesta SAG, encaminhamos a V.Sa. para analise e prosseguimento o Formulario n.
039/SAA/SMS/2020, cujo objeto € a Aquisi¢do de Material de ?gnsumo Hospitalar (Touca
Sanfonada e Mascara Tripla).

Sendo o que tinhamos para o momento, nos colocamgs a disposigdo para qualquer

esclarecimento.
Atenciosamente,
/
JOAO HENRIQUE
Secretdrio Adjunto de
Secyetaria Municipal de Sa
Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |
IS)EECSEATSgQ Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368

Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www cuiaba.mt.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

\ Rub =~ |
DE CUIABA ﬁ'.l%

| PROCESSO N°: 083.333/2020 |

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

ASSUNTO: FORMULARIO PARA SOLICITACAO DE COMPRA N°
039/SAA/SMS/2020 - AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
HOSPITALAR (TOUCA SANFONADA E MASCARA TRIPLA).

| DESPACHO N°: 1779/2020/GAB/SMS |

| — Recebido.

Il = Vistos, etc...

lll - Encaminhem-se os autos ao Controle Interno/SMS,
aos cuidados do Sr. Wesley Bucco, para conhecimento e Parecer.

Cuiaba, 24 de novembro de 2020.

< %
Oze@élix Soar:ﬁ:e Souza

Secretaria Municipal de Saude Interina
Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

[ prefeituracba  (G) @cuiabaprefeitura  vww.culaba.mtgov.br

f
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Cl n° 1.365/SAPO/SMS/2020 Cuiaba, 09 de Dezembro de 2020
Do: Secretario Adjunto de Planejamento e Operagao/SMS

Para: Diretor Administrativo e Financeiro/SMS
Alan Borges e Silva

Prezado,

Cordiais Cumprimentos vém através desta, informar que o Formulario para
Solicitacdo de Compra e/Ou Contratacao de Servico n°
039/SAPO/SAA/SMS/2020, sofreu alteragdes, devido a erros informais.

Diante disso encaminhamos o novo formulario ¢

om as didas alteragbes anexo.

' LUz GuggAvo RABONI

Secretario Adjunto de\Planeja
\ ./

/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

€3 prefoituracha  (3) @culabaprefein www.culaba mt.gov br
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PREFEITURA MUNICIPAL o
DE CUIABA :]

"'BT\RTI
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Ly oss;qp@go:swsfmsmzd

AREA SOLICITANTE: N DATA: 0911212020
« SECRETARIA ADJUNTA DE ASSISTENCIA )
« SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E OPERAGAO

E-MAIL: VINICIUS.SMS.CUIABA@GMAIL.COM TELEFONE: (65) 3617-7397

OBJETO:

Aquisi¢io de Material de Consumo Hospitalar (TOUCA SANFONADA E MASCARA TRIPLA), para atender as

Unidades de Salde (Policlinica, UPAS e Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba), para resguarda a

seguranca dos profissionais da rede.

JUSTIFICATIVA:

A Secretaria Municipal de Satde decidiu pela celebragdo de contrato emergencial, em razdo da configuragdo da

situagdo de calamidade publica:

Considerando que o SUS Cuiaba constitui referéncia estadual para todos os municipios do Estado, com a

responsabilidade de oferecer no que se refere aos procedimentos de média e alta complexidade hospitalar.

Considerando que as unidades de saude de Cuiaba fazem parte da rede de Saude para atender as

demandas espontaneas e referenciadas.

Considerando que precisamos adquirir tais insumos que sdo necessdrios para prestar assisténcia

médico-hospitalar as unidades de saldes.

Desta forma, visando manter a qualidade dos servicos prestados, faz-se necessaria_em carater de urgéncia a
aquisicdo destes insumos.

LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverdo ser entregues a Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba no CDMIC:
Centro de Distribuicdo de Materiais médicos hospitalar, odontoldgico e Insumos de Cuiaba - Enderego: Av.
Fernando Correa da Costa, n? 9.650, BR 364, KM 10 - Bairro Sdo Francisco - Ponto de Referéncia: ao lado da
Copagaz e CISC Coxipd — CEP: 78.088-800 - Cuiaba/MT

MEMORIA DE CALCULO/FORMA DE DISTRIBUIGAO:

- HPSMC | QUANTIDADE
ITEM Cod. TCE DESCRICAD APRES. | Policlinicas UPAs
TOTAL
MASCARA TRIPLA CIRURGICA CX COM 50
01 g i
399735-9 UNIDADES Caixa 70 50 40 160
02 193047-8 TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL UNID 15.000 7.000 8.000 30.000

CEP: 78043-268 - CUIABA/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |

(65) 3617-7300 /
B3 prefeituracba  (T) @cuiabaprefeitura  www.cuiaba mt gov.br N







PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA
ESPECIFICAGAO TECNICA/QUANTITATIVO:
ITEM Cod. TCE DESCRICAO APRES. VALOR TOTAL
01 399735-9 MASCARA TRIPLA CIRURGICA CX COM 50 UNIDADES Caixa 160
02 193047-8 TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL UNID 30.000

DOTAGAO ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:

BLOCO DE CUSTEIO

EXERCICIO - 2020

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNGAO - 10 - SAUDE

SUB FUNGAO - 301 - ATENCAQ BASICA

SUB FUNGAO - 302 — ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
SUB FUNGAO - 303 — SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
PROGRAMA - 0032 - ATENGAO BASICA A SAUDE

PROGRAMA - 0033 - ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
PROGRAMA - 0035 — ASSISTENCIA FARMACEUTICA

PROJETO ATIVIDADE - 2380 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA DE ATENCAQ BASICA NO MUNICIPIO

PROJETO ATIVIDADE - 2381 - IMPLEM. OS PROGRAMAS ESPECIAIS DE ATENCAQ BASICA NO SUS CUIABA
PROJETO ATIVIDADE - 2382 - IMPLEM. ASSIST. AMBUL. E HOSP. ESP. S.1.A./S.I.H. NO MUN. DE CUIABA
PROJETO ATIVIDADE - 2383 - FOMENTAR A REDE DE ATENGAO A URGENCIA E EMERGENCIA (RAUE/SOS)

PROJETO ATIVIDADE - 2385 - IMPLEMENTAR AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO NO MUNICIPIO DE CUIABA

PROJETO ATIVIDADE - 2400 — ATENDER A POPULAGAO COM MEDICAMENTQS BASICOS E DE ALTO CUSTO
FONTE - 0102000000 — RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS- SAUDE

FONTE - 0142000000 — TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE- SUS - ESTADO

FONTE - 0146000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO

FEDERAL- BLOCO DE CUSTEIO
CONTA DE DESPESA - 33.90.30 — MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N°® 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

" b

P @ @cuiabapref B www.cuiaba mt.gov.br







B DAF/ADISMS |

Frin ; U3 i
PREFEITURA MUNICIPAL Rub. ;r J
DE CUIABA L_-_.,“::-._-.--i

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

Nome: Edson Pereira da Cruz

CPF: 632.466.0001-04

RG: 738 261 SSP/MT

Matricula: 4897172

Cargo/Lotagéo: Coordenador Técnico de Logistica e Suprimento
Nome: Anderson Antonio de Campos

CPF: 920.192.851-34

RG: 10090797

Matricula: 49046886

Cargo/Lotagdo; Coordenador de Logistica e Suprimentos -CDMIC
Nome: Jefferson da Costa Teixeira

CPF: 706.500.801-06

RG: 1354606-6

Matricula; 4891133

Cargo/Lotagéo: Gerente de Material e Patrimdnio/SMS

Gestor do Contrato

Fiscal do Contrato

Suplente do Fiscal

. PERIODO DE VIGENCIA:

6(seis) meses N

RESPONSAVEIS f : Mr

RESPONS PELA ELABORAGAO:

CLAUDIO CIUS DE ARRUDA GOMES
Jcnico Nivel Superior
PF n2696.093.30134
Email: vinicius.sms.cuiaba@gmail.com

Tel.: 65.3617-7397

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043.268 - CUIABA/MT

(65) 3617-7300

[ prefeituracha  (G) @culabaprefeit www.culaba.mt.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

DESPACHO N°: ; 335/UCI/SMS/2020
LOCAL/DATA: Cuiaba-MT, 14 de dezembro de 2020.

MVP 00.083.333/2020-1

Solicitagdo de Compra - SC n2 039/SAPO/SAA/SMS/2020
PROCESSO N°: Aquisicdo de Material de Consumo Hospitalar (TOUCA SANFONADA E

MASCARA TRIPLA), PARA ATENDER AS Unidades de Saidde (policlinica,
UPAS e Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabd), para resguardar
a seguranca dos profissionais da rede.

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

FORNECEDOR: CNPJ: 34.066.877/0001-05
R$ 13.720,00.
Gabinete Secretaria Municipal de Saude - Despacho n?
L 2 dhdime et 1779/2020/GAB/SMS
A

Coordenadoria Administrativa/SMS

Trata-se de processo de execugdo orgamentdria e financeira. Apods analise de
conformidade legal, constatou-se:

Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado e numerado
(art. 38, caput, da Lei n® 8.666/93; art. 39, IIl, da Lei n? 10.520/02)?
Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Pregdo, n® do processo licitatério, nome do
fornecedor e CNPJ, TS?
1.3 Justificativa que fundamenta o processo (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)? X
. Fundamentagdo e a comprovagdo da hipdtese da dispensa ou inexigibilidade da

licitagdo, se for o caso? (Lei n? 8.666/93, art.25 e 24).
Consta a descrigdo orgamentdria (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)? X
Consta a descrigdo do tipo de empenho (ordindrio, global, estimativo) (Lei n2 8.666/93,

1.1

1.2

14

o art. 38, caput)? X

1.6 Consta Projeto basico com descrigdo detalhada dos servigos ou bens a serem adquiridos X
(Lei n? 8.666/93, art, 38, caput)?

1.7 Constam no processo as informagdes sobre local, prazo e forma de entrega do servigo X
ou bem em aquisi¢do?

1.8 0O termo de solicitagdo estd devidamente assinado pelo diretor ou agente demandante X

. (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)?

1.9 O processo esta organizado em ordem cronoldgica? X

1.10 O processo esta devidamente paginado? X

1.11 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
O processo foi submetido a Coordenadoria Administrativa para verificacio da

1.12 possibilidade de aquisi¢do, saldo da ata/contrato e respectiva vigéncia, com emissdo de X
documento préprio de validagdo?
Documentos de acordo/ aceite da (s) empresas(s) detentora(s) da Ata de Registro de

113 Pregos, contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na auséncia, anexar a X

copia do Oficio comprovando quantitativo requerido. Quando tratar-se de aceite via e-
mail, esta anexado a solicitagdo e resposta do e-mail?

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE W\

RUA GENERAL ANBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS !
CEP: TAOMD-208 . CUIABA/MT
(45) 3817-7300
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Documento de acordo/aceite do Orgdo Gestor da Ata de Registro de Pregos, contendo
o0 quantitativo autarizado por item/lote ou na auséncia, anexar a cépia do Oficio
comprovando guantitativo requerido. Quando tratar-se de aceite via e-mail, anexar a
solicitagdo e resposta do e-mail?

A cesta de precos deverd totalizar no minimo trés cotag8es contendo: No minimo um
preco pliblico vigente (Atas de Registro de Pregos, Contratos), na auséncia do preco
publico devera conter a justificativa devidamente assinada pelo Secretario da Pasta e
pelo DAF. Orgamento (s) valido(s) com ampla pesquisa de mercado devidamente
vigente(s). N#o é vdlido orcamento da empresa detentora da Ata a ser aderida
(PORTARIA SMGE N2 2438/2016).

Planilha comparativo de pregos contendo: especificagdo, nome e CNPJ da(s) empresa(s),
valor unitario e valor total por item da Ata a ser aderida e os valores orgados para
comprovagio de vantajosidade (orgamento (s) de empresa(s) e prego(s) publico(s))
(PORTARIA SMGE N2 2438/2016).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n? 2438/2016 (Pessoa Fisica).
117 Cépia de RG, CPF e Comprovante de Residéncia.

1.18 | Certiddo negativa de débitos com o Municipio.

1.19 | Certidio de Débitos relativos a Créditos Tributdrios Federais e a Divida Ativada Unido.
Certidio Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia Fazendaria da
Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributério da futura contratada.

1.21 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n2 2438/2016 (Pessoa
Juridica).

Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ/MF)
(www.receita.fazenda.gov.br).

1.23 | Certiddo negativa de débitos com o Municipio.

1.24 Certid3o de Débitos relativos a Créditos Tributdrios Federais e a Divida Ativa da Unido. X
Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia Fazenddria da
Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributdrio da futura contratada.
Certificado de Regularidade relativo 3 Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por
Tempo de Servigo (FGTS).

1.27 Certid3o Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X
Quando se tratar de adesdo referente a Obras e Servigos de Engenharia além da
Documentagio acima mencionada, o processo devera conter em seus autos: Planilha
Orcamentdria de itens/servigos da contratada, contendo descrigdo, quantitativos e
1.28 | valores unitarios e totais a ser contratado: assinado, datado e carimbado, contendo X
registro profissional do Engenheiro responsavel da contratada pela elaboragao.

Obs.: A planilha deverd ser individualizada (por unidade) conforme a
localidade/endereco da prestagdo do servigo.

Quando se tratar de adesdo referente a Obras e Servigos de Engenharia: Cronograma
1.29 | fisico — Financeiro realizado pela contratada; assinado, datado e carimbado contendo X
registro profissional do engenheiro responsavel da contratada pela elaboragdo.
Quando se tratar de Adesdo referente a produtos e servicos de Tl (Tecnologia da
Informagio): Parecer Técnico da DTI/SMGE (Diretoria da tecnologia da informagdo)

x| X | x| X | X

1.25

1.30

CONCLUSAO:

Portanto, diante das anélises preliminares, manifesta-se favoravel ao encaminhamento do
processo para os procedimentos de execugdo orcamentdria, apés a apresentacdo das informacdes
solicitadas abaixo:

1 - Apresentagio da descrigdo do Tipo de Empenho a ser realizado;

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUUA GENERAL ANIEIAL DA MATA, N° 139, DUGUE DE CAXIAS 1
CEP FAOM1. 268 . CUABAMT

(655 17730
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

2 — Realizar a devida insercdo dos documentos no sistema de tramitagdo virtual de
processos.

Ressalta-se que, a presente situacdo de emergéncia ndo afasta a responsabilidade de
observancia dos Principios Legais da Administracdo Publica, sobretudo o da Legalidade e Motivagdo.

Salienta-se, que evite o fracionamento indevido de despesas relacionadas a contratacdes
similares, pois tal pratica burla a necessidade de realizagdo do procedimento licitatdrio exigido por lei.
Segundo o TCU, a realizagdo de contratagdes ou aquisigdes da mesma natureza, no mesmo ano, Cujos
valores excedam o limite previsto para a dispensa de licitagdo, pode demonstrar falta de planejamento
e caracterizar fuga ao procedimento licitatério e fracionamento ilegal de despesa, conforme Acérddo n2
1.620/2010 - Plenario TCU.

Atenciosamente.

A\
\

L [ .
Wi reira de Almeida
Técnicd de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.

|

Fﬂ- af@JM' -

{
EY BUCCO

. Auditor Puablico Interno

Portaria SMS N°107/2017

SECRETARA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANTBAL DA MATA, M* 139, DUQUE DE CAXIAS 1
CEP, 78043268 . CUIARA/MT
(85} 36177300
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

DESPACHO N° 679/2020

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS.

ASSUNTO: Solicitagdo de Emissdo de Nota de Empenho.

A

Coordenadoria Especial de Rede Assistencial de Or¢camento
Sandra Maria Gongalves da Anunciagdo

Nesta

Cumprimentando-a cordialmente, encaminhamos o processo de aquisi¢do de material de
consumo, para emissdo de Nota de Empenho, conforme informagdes relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.083.333/2020-1

CREDOR: Rita de Cassia Costa Campos Pepato — S6 Hospitalar.

CODIGO CREDOR: 979715,

CNPJ: 34.066.877/0001-05.

EMPENHO: ( ) ORDINARIO (X )GLOBAL ( ) ESTIMATIVO

TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitagdo, Art 24, Inciso II da Lei n° 8.666/93.
ELEMENTO DESPESA:

(X) Material de Consumo ( ) Servigos Pessoa Fisica ( ) Servigos Pessoa Juridica
() Material Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior ( ) Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 13.720,00 (treze mil e setecentos e vinte reais).

ESPECIFICACAO DA DESPESA: Aquisi¢io de material de consumo hospitalar (mascaras e

toucas), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saiude de Cuiabd, no
enfrentamento da COVID19, conforme FSC n° 039/SAA/SMS/2020, Despacho n°

1779/2020/GAB/SMS.,
S0 é %

Lauro Benedito Curvo
oordenador Administrativo/SMS

Cuiaba/MT, 14 de Dezembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-248 - CUIABA/MT

(65) 3617-7300
£ prefeituracba  (§) ®culabaprefeitura  www culaba.mt.gov.br






PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI N° 586/CTO/DAF/SAG/SMS
Ao
Diretor Administrativo Financeiro

Alan Borges e Silva

A/C Coordenadoria Administrativa

ASSUNTO: Notas de Empenho

Senhor Diretor,

COORDENADORIA TECNICA DE ORGAMENTO

Cuiaba, 14 de Dezembro de 2020

Encaminhamos os Processos abaixo, com suas respectivas Notas de Empenho, para

as devidas providéncias.

N° Empenho

Credor

Valor

16601001909 | 980616 — CBA FARMA INDUSTRIA E COM., DE PROD. FARMACEUTICOS | R$ 10.000,00

16601001910 | 980616 — CBA FARMA INDUSTRIA E COM. DE PROD. FARMACEUTICOS |[R$ 6.992.00

16601001933 | 979715 — RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR RS 13.720,00

Atenciosamente,

Sandra M* Gongalves da Anunciacio
Coordenadoral Técnica de Or¢camento

gz SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AC LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO
CENTRO SUL, CUIABA-MT

C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150

1, Documento ; 2. Nimero 3. Data - Tipo do Empenho

NOTA DE EMPENHO 16601001933/2020 14/12/2020 - GLOBAL
4. DOTAGCAO
Reduzido da Dotagdo: 166010039
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.1.A./S.I.H., NO MUNICIPIQ [
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinag@o de Recurso: ¢ 0146000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER|
5. CREDOR :
Cadigo/Nome: 979715 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR CPF/CNPJ: 34.066.877/0001-05
Enderego: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0//
6. HISTORICO .
CESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR(TOUCAS SANFONADAS E MASCARAS TRIPLA), PARA ATENDER AS
UNIDADES DE SAUDE(POLICLINICAS, UPAS, E HOSPITAL E PRONTO SOCORRQO MUNICIPAL DE CUIABA), ATRAVES PARA RESGUARDAR A
SEGURANGCA DOS PROFISSIONAIS DA REDE, ATRAVES DE DISPENSA DE LICITAGAO ART 24 INCISO Il DA LE! 8666/93, CONFORME
PROCESSO N°8.333/2020, FORMULARIO N°39/2020/SAPO/SAA/SMS, CI N°350/2020/COTACOES/SMS, MAPA DE APURACAOQ DE PREGO
N°311/2020/CADM/SMS, JUSTIFICATIVA N°201/2020/CADM/SMS, DESPACHO N°58/2020/COTAGOES/SMS, CI
N°312/2020/DAF/SMS, CI N°939/2020/SAG/SMS, DESPACHO N°1779/2020/GAB/SMS, CI N°1365/2020/SAPO/SMS, DESPACHO
N°679/2020/CADM/SMS, DESPACHO N°335/2020/UCI/SMS E O DE ACORDOC DA SECRETARIA INTERINA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.
7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL

65.974,72 13.720,00 52.254,72

10. VALOR POR EXTENSO

TREZE MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS

=

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Motivo de Empenho: PROCESSO DE COMPRA E SERVICO

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO  Registro de Prego: N
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR

Processo de compra:  83333/2020

Pedido de Empenho: 0

N° Pedido de Compra: Data: [/ / Reserva: /0

RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito;

7e —_—
L S
Ozenira Felix Soares de Souza Alan Borges e Silva
Secretéria Interina Municipal de Saude Diretor Administrativo e Financeiro

Méodulo: REXEQ008 Pégina: 1 Usudrio: 47841 - GISELE DO NASCIMENTO CANINDE MONTAGNERI







SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
ORDEM DE COMPRA 296/2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SMS CNPJ: 15.084.338/0001-46 Inscrigdo Estadual: Isento
Enderego: Rua Anibal da Mata, n2 139 - Bairro: Duque de Caxias - Cidade: Cuiaba-MT - Cep: 78.043-268
Tel.: 65 3617-7318/7319/7323/7335/7383 E-mail sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Fornecedor: Rita de Cssia Costa Campos Pepato - S6 Hospitalar  CNPJ: 34.066.877/0001-05
Enderego: Av, Marechal Deodoro, 311 - Bairro: Araés - Cidade: Cuiaba/MT - Cep: 78.005-505
Telefone: (65) 2136-3711  Contato: sohospitalar@gmail.com

Dispensa de Licitagdo - Art. 24 Inciso Il da Lei n® 8.666/93

Item | Céd. TCE Descrigdo Unid Marca Qtde V. Unit V. Total
1 | sso7asg [Méscara Tripla Cirdrgica Caixa com SO . | jnewsprotectm | 160 R$44,50|  R$7.120,00
Unidades.
2 375077-9 |Touca Sanfonada Descartavl. Und | Medix/Protectm | 30.000 RS 0,22 R$ 6.600,00
Valor Total R$ 13.720,00

Obs.: Aquisi¢do de MATERIAL DE CONSUMO - (mdscara e touca) para atender a rede da Secretaria Municipal de Satde, na prevengéo e
combate do contagio pelo Coranavirus (COVID-19).

VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA R$ 13.720,00

CondigBes de Pagamento: Empenho: 1933/2020 Data Empenho: 14/12/2020

Prazo de Entrega: IMEDIATO, Apds o recebimento da Ordem de Compra

Local de entrega: Centro de Distribuigdo de Medicamentos e Insumos de Cuiaba - CDMIC

Enderego: Av. Fernando Correa da Costa n? 9650 - BR 364, Km 10 - Bairro Sdo Francisco - CEP 78.088-800 ao lado da COPAGAS e do CISC
Coxip6 - Cuiabd/MT

Tel.: (65) 9 9223-8788-3617-7550/ 7551/ 7552 / 7553 / 7554 - Horario das 07:30 as 11:00 e das 13:00 as 16:30.

Obs.: Fazer constar na Nota Fiscal o numero de Ordem de Compra e Empenho.

7 Autorizado em:
B ) [y I
V% - Por:
Cuordenador (a) q‘mlni Diretor{a) Administrativo e Financeiro Mz
Lauro Benedito Curvo
Coordenador Administrativo
Secretaria Municipal de Satde

de Cuiab&MT
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21/12/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - OC 296/2020 e NE 1933/2020 - RITA DE CASSIA 60

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

OC 296/2020 e NE 1933/2020 - RITA DE CASSIA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 21 de dezembro de 2020 17:51
Para: Rita de Cassia Costa Campos Pepato Rita <sohospitalar@gmail.com>

Cc: Secretaria municipal de Saude - Cdmic <diretoria.cdmic@cuiaba.mt.gov.br>, Secretaria Municipal de Saude
Administrativo Cdmic <administrativo.cdmic@cuiaba.mt.gov.br>

Ola Pessoal, Boa Tarde,
Segue a OC 296/2020 e NE 1933/2020, para faturamento.

Por gentileza, fazer constar na Nota Fiscal o numero da Ordem de Compra e do Empenho.

.)bs* Favor confirmar o recebimento deste.

Att,

Maria Zélia Gong¢alves
Administrativo/Cotagdo/SMS
Contato:(65)3617-7323 / 7383

N OC 296 e | E RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO.pdf

504K
L

https://mail. google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7684875289844249875&simpl=msg-a%3Ard5573... 1/1






ESTADO DE MATO GROSSO 6
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0030391202

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissio: 07/12/2020 Hora da emissdo: 13:14:45

Nome/denominagio do sujeito passivo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
njunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piiblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidio ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 05/01/2021.

Fornecimento gratuito

._mero de Autenticagdo: TA2T2AU29A79B2TB

Pagina 1 de 1






[ Coord. Fin./SMS |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA { |
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO 'rnnry.go_ 5 9 :
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 . e ‘. K
1. Documento 2. Nimero 3. Data I%
NOTA DE LIQUIDAGAOQ 16601003809/2020 23/12/2020
4. EMPENHO
Numero: 16601001933/2020 Data: 14/12/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 13.720,00
Histérico: DESPESA COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR(TOUCAS SANFONADAS E MASCARAS
TRIPLA), PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE(POLICLINICAS, UPAS, E HOSPITAL E PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL DE CUIABA), ATRAVES PARA RESGUARDAR A SEGURANGA DOS PROFISSIONAIS DA REDE,
ATRAVES DE DISPENSA DE LICITAGAO ART 24 INCISO Il DA LEI 8666/93, CONFORME PROCESSO
N°8.333/2020, FORMULARIO N°39/2020/SAPO/SAA/SMS, Cl N°350/2020/COTAGOES/SMS, MAPA DE
APURACAOQ DE PRECO N°311/2020/CADM/SMS, JUSTIFICATIVA N°201/2020/CADM/SMS, DESPACHO
N°58/2020/COTAGOES/SMS, CI
N°312/2020/DAF/SMS, CI N°939/2020/SAG/SMS, DESPACHO N°1779/2020/GAB/SMS, CI
N°1365/2020/SAPQ/SMS, DESPACHO N°679/2020/CADM/SMS, DESPACHO N°335/2020/UCI/SMS E O DE
ACORDO DA SECRETARIA INTERINA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.
Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAQ
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR
y. DOTAGAO
eduzido da Dotagao: 166010039
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.1.A./S.I.H., NO MUNICIPIO
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Especificagdo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagéo de Recurso: 0146000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERP
6. CREDOR
Cédigo/Nome: 979715 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR CPF/CNPJ: 34.066.877/0001-05
Endereco: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//
7. HISTORICO
EMP.16601001933/2020.AQUISICAO MAT.CONSUMO(TOUCAS SANFONADAS/MASCARAS TRIPLA),P/ATENDER
SECUNDARIAS/TERCIARIAS),DISP.LICITACAO
111/2020,CONF.CONTRAT0.454/2020,C1.691/2020/DLS/SMS,FORMULARIO SOL.COMPRA
039/2020/SAPQ/SAA/SMS,CI.350/2020/COTAGOES/SMS JUSTIFICATIVA
w{)zoiCADMISMS,CI .1365/2020/SAPO/SMS.CI.312/2020/DAF/SMS.CI.939/2020/SAG/SMS.NF.523.
8. DOCUMENTO COMPROBATORIO :
Documento Numero Série Data Valor
NOTA FISCAL 523 001 14/12/2020 13.720,00
9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL ~12. VALOR LiQuIDO
13.720,00 13.720,00 0,00 13.720,00
13. VALOR POR EXTENSO ]
TREZE MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS ]
14. DADOS COMPLEMENTARES |
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES |

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emisséo
de despesa conforme descrito:
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Transferéncia entre contas diversas . N7
Rub
Debitado S
Nome MT 510340 FMS CUSTEIO SUS
Agéncia 3834-2
Conta corrente 6908-6
Creditado
Nome RITA C C C P 36263923172
Agéncia 3325-1
Conta corrente 59669-8
Valor 13.720,00
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JE414895 OZENIRA F S SOUZA 04/02/2021 16:39:48

JC888262 JOAO HENRIQUE PAIVA
Transagéo efetuada com sucesso.

04/02/2021 16:48:24

. "ansagao efetuada com sucesso por: JC888262 JOAO HENRIQUE PAIVA.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 A LADO DO MINISTERIO DG TRABALHO
C.N.P.J.: 15,084.338/0001-46 TR

nCoord, Fin/SMS

1. Dogcumento 2. Numero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 16601000282/2021 04/02/2021
4. LIQUIDAGAO ; 5. EMPENHO
Numero: 16601003809 Data: 23/12/2020 Valor: 13.720,00 16601001933/2020

Histérico: DESPESA COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR(TOUCAS SANFONADAS E MASCARAS TRIPLA), PARA
ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE(POLICLINICAS, UPAS, E HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE CUIABA),
ATRAVES PARA RESGUARDAR A SEGURANGA DOS PROFISSIONAIS DA REDE, ATRAVES DE DISPENSA DE LICITAGAO ART
24 INCISO |1 DA LEI 8666/93, CONFORME PROCESSO N°8.333/2020, FORMULARIO N°39/2020/SAPO/SAA/SMS, Cl
N°350/2020/COTAGOES/SMS, MAPA DE APURAGAO DE PREGO N°311/2020/CADM/SMS, JUSTIFICATIVA
N°201/2020/CADM/SMS, DESPACHO N°58/2020/COTAGOES/SMS, CI
N*312/2020/DAF/SMS, CI N°939/2020/SAG/SMS, DESPACHO N°1779/2020/GAB/SMS, CI N°1365/2020/SAPO/SMS,

DESPACHO N°679/2020/CADM/SMS, DESPACHO N°335/2020/UCI/SMS E O DE ACORDO DA SECRETARIA INTERINA
MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.,

6. DOTAGAO
Reduzido da Dotagéo: 166010039
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 1033903023822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.LAJS.L.H., NO
MUNICIPIO DE CU
Especificagao da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMOQ
cificagéo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
inagao de Recurso: 0146000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDE
7.CREDOR
Cadigo/Nome: 979715 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR CPF/CNPJ: 34.066.877/0001-05
Enderego: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco/Agéncia/Conta: 0/
8. PAGO PELA CONTA
655042 | - BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVICOS PUBLICOS Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancaria: 69086

9. HISTORICO

REFERENTE AC RESTO A PAGAR 16601003809/2020

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento

NOTA FISCAL

Nimero _ ; Série Data
523 001 14/12/2020
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13, SALDO ATUAL 14, VALOR LlQuIiDO

13.720,00 13.720,00 0,00 13.720,00

15. VALOR POR EXTENSO

ZE MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS
RMA DE PAGAMENTO

DEBITO EM CONTA

L RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais @ em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao

e ——

Ozenira Felix Soares de Souza Alan Borges e Silva







